
 
COMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANA GROTTE GROTTE GROTTE GROTTE    

Provincia di Bari 
 

VII SERVIZIO 
 

MANUTENZIONE E SERVIZI 
 
 
 
DETERMINAZIONE N.205 del  17/09-/2012 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   844 

 del 03/10/2012
OGGETTO: Consorzio ATO Puglia -“Autorità Territoriale Ottimale per la 

Gestione del Servizio Idrico Integrato della Regione Puglia”. 
Versamento quota di contributo - anno 2012. CIG ZC9049F710. 

 
 

IL RESPONSABILE 
 
PREMESSO: 

 
CHE la Regione Puglia ha delimitato l’Ambito Territoriale Ottimale 

(A.T.O.) per la gestione del Servizio Idrico Integrato a seguito di quanto 
previsto dall’ex art.13 della Legge Regionale n.09/2011 e s.m.i.; 

 
CHE il Comune di Castellana Grotte è fra i Comuni partecipanti al 

Consorzio denominato “AUTORITÀ D’AMBITO PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO 
IDRICO INTEGRATO DELLA REGIONE PUGLIA (ATO PUGLIA)”, pertanto questo 
Ufficio VII Servizio, annualmente, provvede al pagamento della quota 
consortile di partecipazione; 

 
VISTA la nota del 26.04.2012, acclarata al protocollo generale di questo 

Ente al n.8381 in data 02.05.2012, nella quale si evince che occorre 
procedere al versamento della somma di €.5.482,80 quale quota di 
partecipazione al Consorzio per l’anno 2012, mediante bonifico bancario su 
c/c intestato alla tesoreria dell’Autorità Idrica Pugliese, presso la filiale-
Monte dei Paschi di Siena S.p.A.-Bari, - COORDINATE IBAN IT 11 Y 01030 
04011 000000058386; 

 



RITENUTO necessario assumere impegno di spesa di €.5.482,80 I.V.A. 
c.p.l. compresa, necessaria al pagamento della quota consortile di cui sopra 
-anno 2012; 

 
RILEVATO di poter e dover provvedere al pagamento della quota 

consortile relativo all’anno 2012 dell’importo di €.5.482,80, I.V.A. c.p.l. 
compresa; 

 
 Viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 
 

Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico 
delle Leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 

 Visto lo Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 

1) DI ASSUMERE impegno di spesa di €.5.482,80, I.V.A. c.p.l. compresa, 
per provvedere al pagamento della quota di contributo ex art.13 Legge 
Regionale n.09/2011 e s.m.i., spettante a questo Comune per l’anno 
2012; 

 
2) DI LIQUIDARE al Consorzio Autorità Idrico Pugliese, la somma di 

€.5.482,80, quale quota consortile relativa all’anno 2012; 
 
3) DI IMPUTARE la somma €.5.482,80, sul bilancio anno 2012 

all’intervento 1.09.04.05 Capitolo di spesa n.1230.00, Cod. SIOPE 1583 
– epigrafato: ” Gestione servizio idrico integrato A.T.O. Puglia”; 

 
4) DI PROVVEDERE al pagamento dell’importo €.5.482,80, mediante 

bonifico bancario su c/c intestato alla Tesoreria dell’Autorità Idrica 
Pugliese, presso la filiale-Monte dei Paschi di Siena S.p.A.-Bari, - 
COORDINATE IBAN IT 11 Y 01030 04011 000000058386; 

 
5) DI TRASMETTERE la presente determinazione al Consorzio -Autorità 

Idrica Pugliese – sede legale ed operativa in viale P. Borsellino e G. 
Falcone n.2- 70125- Bari per presa atto dell’avvenuto pagamento; 
 

6) DI STABILIRE che al pagamento della quota consortile di cui trattasi si 
procederà nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari, di cui all’art.3 della Legge n.136 del 13.08.2010 e successive 
modifiche; 

 
7) DI STABILIRE che alla liquidazione della predetta somma si 

procederà: 
• nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari, di cui all’art.3 della Legge n.136 del 13.08.2010 e 
successive modifiche; 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e 

per la pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di 



Castellana Grotte consultabile all’indirizzo ip 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 

 
 

 Il Redattore                                                                     f.to Onofrio Simone 
            R. Scalera 
 

__________ 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data  20/09/2012 si 
attesta la relativa  copertura finanziaria. 
 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario  
IMP. 995/2012  f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi  

_______________ 
 

 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.1326  
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo 
pretorio on line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni 
consecutivi dal 04/10/2012 al 09/10/2012. 
  
 
Castellana Grotte, 04 Ottobre 2012
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 
 

 
 


